ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород №

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской Федерации с
целью проведения работ, связанных с пользованием недрами за счет средств

недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 27.10.2020 № 376) на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных и муниципальных нужд Публичного
акционерного общества Нефтегазовой компании «РуссНефть» (далее - П А О НК
«РуссНефть»), в целях реализации полномочий Федерального агентства по
недропользованию по принятию решений об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельного участка
на кадастровом плане территории по образованию земельного участка с условным
номером записи 64:28:080201:129:ЗУ1 площадью 209 607 кв.м из земельного участка с
кадастровым номером 64:28:080201:129 площадью 799589 +/-625,94 кв.м, категории
земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования
«для сельскохозяйственного производства, для ведения сельскохозяйственного
производства», принадлежащего на праве собственности Мустафаеву Нуреддину
Бахлуловичу.

2. Изъять у Мустафаева Нуреддина Бахлуловича земельный участок с условным
номером 64:28:080201:129:ЗУ1 площадью 209 607 кв.м, расположенный в границах
земельного участка с кадастровым номером 64:28:080201:129 площадью 799589 +/
-625,94 кв.м, принадлежащего на праве собственности и находящегося по адресу:
Саратовская область, Ровенский р-н, Ровенское муниципальное образование, поле V K - 1 / 9 0 ,
для государственных нужд Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с
пользованием недрами и осуществляемых за счет средств П А О НК «РуссНефть» в
соответствии с лицензией СРТ 01828 НЭ (дата государственной регистрации 28.02.2017).

3. Поручить ПАО НК «РуссНефть»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного участка в

соответствии с утвержденной схемой;
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный кадастровый

учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный кадастровый
учет земельного участка, который предстоит образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельного участка;

- осуществлять переговоры с Мустафаевым Нуреддином Бахлуловичем относительно
условий изъятия земельного участка;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра
соглашение об изъятии земельного участка в адрес Мустафаева Нуреддина Бахлуловича
для согласования и подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской области
(Земсков Е.В) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- Мустафаеву Нуреддину Бахлуловичу;
- ПАО НК «РуссНефть»;
- в орган регистрации прав на территории Саратовской области.

5. Саратовскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»
(Самойлов А.Г.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае,
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории)
по месту нахождения земельного участка, подлежащего изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника
отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской области Земскова Е.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Полякову Л.А.

Начальник В.В. Хамидулин

Приложение к приказу

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая

наименования органов государственной власти или

органов местного самоуправления, принявших

решение об утверждении схемы или подписавших
соглашение о перераспределении земельных

участков)
от « » №

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка: 64:28:080201:129:ЗУ1

Площадь земельного участка: 209607 кв.м.

Обозначение Прямоугольные координаты в Географические координаты в
характерных МСК - 64 зона 2 системе координат Пулково -1942

точек ГОСТ 51794-2008
границ X У Сев.широта Вост.долгота

н1 408791.54 2303902.90 50° 44'32.8" 46° 6' 19.1"
н2 409049.32 2304450.66 50° 44'41.2" 46° 6'47"
иЗ 409052.27 2304489.04 50° 44'41.3" 46° 6' 49"
н4 409075.74 2304532.47 50°44'42" 46° 6' 51.2"
н5 409071.55 2304534.54 50° 44'41.9" 46° 6' 51.3"
нб 408955.19 2304446.32 50° 44'38.1" 46° 6'46.8"
н? 409011.86 2304426.59 50° 44' 39.9" 46е 6'45.8"
н8 408992.13 2304369.93 50° 44' 39.3" 46° 6'42.9"
н9 408935.46 2304389.66 50° 44'37.5" 46° 6'43.9"

нЮ 408825.80 2304301.73 50° 44'33.9" 46° 6' 39.4"
нП 408426.27 2304263.10 50°44'21" 46° 6'37.4"
н12 408429.31 2304286.83 50° 44'21.1" 46° 6'38.6"
н!3 408439.74 2304379.05 50° 44' 21.4" 46° 6'43.3"
н14 408383.07 2304398.78 50° 44' 19.6" 46° 6'44.3"
н!5 408351.46 2304409.79 50° 44'18.6" 46° 6'44.9"
н16 408138.93 2303793.17 50° 44'11.7" 46° 6' 13.4"
н!7 408217.31 2303762.07 50° 44' 14.3" 46° 6' 11.8"
н18 408227.06 2303790.06 50° 44'14.6" 46° 6'13.3"
н19 408283.73 2303770.33 50° 44'16.4" 46° 6'12.3"
н20 408273.14 2303739.90 50° 44'16.1" 46° 6'10.7"
н21 408297.64 2303730.18 50° 44'16.9" 46° 6' 10.2"
н22 408337.68 2303762.06 50° 44'18.1" 46*641.9"

н23 408387.95 2303803,69 50° 4449.8" 46*644"
н24 408430.47 2303843.60 50° 44' 21,1" 46*64 6"
н25 4084" 5.51 2303889.27 50° 44'22.6" 46*648,3"
н26 408521.03 2303937.18 50° 44'24,1" 46* 6' 20.8"
н27 408569.82 2303986.33 50° 44'25,7" 46* 6'23.3"
н28 408618.20 2304040.39 50° 44'27.2" 46* 6'26.1"
н29 408661.61 2304091.96 50° 44'28,6" 46* 6'28.7"
нЗО 408681.34 2304148.62 50° 44'29.3" 46* 6'31.6"
н31 408738.01 2304128.89 50° 44'31.1" 46* 6' 30.6"
н32 408718.28 2304072.23 50° 44'30.5" 46° 6' 27,7"
нЗЗ 408725.99 2303926.47 50° 44'30.7" 46* б'20.3"
н34 408745.72 2303983.13 50° 44'31.3" 46* 6'23.1"
н35 408802.39 2303963.40 50° 44'33.2" 46* 6'22.1"
нЗб 408782.66 2303906.74 50° 44'32.5" 46*649.2"

н37 408823.62 2304063,62 50° 44' 33.9" 46* 6'27.3"
н38 408849.47 2304117,77 50° 44'34.7" 46*6'30"
н39 408795.33 2304143.62 50° 44'32.9" 46° 6'31.3"
н40 408769.48 2304089,4:- 50° 44'32.1" 46° 6'28.6"

н41 408866.32 2304 li 30 50* 44'35.2" 46* 6'29.7"
н42 408891.10 2304165.95 50°44'36" 46* 6'32.5"
н43 408836.45 2304190.72 50° 44' 34.3" 46* 6'33.7"
н44 408811.68 2304136.08 50°44''33.5" 46* 6'30.9"

н45 408818.48 2304152,69 50° 44'33.7" 46* б' 31,8"
н4б 408843.17 2304207.38 50* 44' 34.5" 46* 6'34.6"
н4 7 408788.47 2304232.06 50° 44' 32,7" 46° 6'35.8"
н48 408763.79 2304177.38 50° 44' 31.9" 46* 6'33"

н49 408897.50 2304207.37 50° 44'36.3" 46* 6'34.6"
н50 408917.23 2304264.03 50° 44' 36.9" 46° 6'37.5"
и51 408860.56 2304283,76 50* 44'35.1" 46* 6'38,5"
н52 408840.83 2304227.10 50° 44' 34.4" 46* 6' 35.6"

н53 408940.78 2304269.44 50* 44'37.7" 46* 6'37.8"
н54 408960.51 2304326.10 50° 44'38,3" 46* б'40.6"
н55 408903.84 2304345.83 50* 44'36.5" 46* 6'41.6"
нЗб 408884.11 2304289.17 50° 44'35.8" 46* 6' 38.8"

н57 408628.06 2304103,86 50° 44'27.5" 46* 6'29,3"
н58 408647.79 2304160.52 50* 44'28.2" 46* 6'32.2"
н59 408591.12 2304180.25 50* 44'26.3" 46* 6'33.2"
нбО 408571.39 2304123,59 50* 44' 25.7" 46* 6'30.3"

нб1 408414.66 2304180.38 50° 44' 20.6" 46* 6'33.2"
н62 408434.39 2304237.04 50° 44'21,3" 46° б'36.1"
нбЗ 408377.72 2304256.77 50° 4449,4" 46° 6'37.1"
н64 408357,99 2304200.11 50*4448.8" 46* 6'34.2"

мб5 408339.47 2304185.17 50* 44' 18.2" 46* 6'33.4"
нбб 408359,20 2304241.83 50° 4448.8" 46* 6'36.3"

н67 408302.53 2304261.56 50° 44' 17" 46* 6'37.3"
нбв 408282M 2304204.90 j 50* 44' 16.4" | 46° 6'34.4"

н69 408321.68 2304124.94 50* 44' 17.6" 46° 6'30.4"
нП 2304181.60 50*4448.3" 46* 6'33.2"
н71 2304201.33 1 50*4446.4" 46° 6'34.3"
н72 408265 . ) ! 2304144.67 50* 4445.8" 46° 6'31.4"

:

н73 406 i 67 2304091.80 50*4449.9" 46* 6' 28.7"
н74 4,' • Ф 2304148.46 50* 44'20.5" 46° 6'31.6"
н75 408354J3 2304168.19 50*4448.7" 46* 6' 32,6"
н76 ' < HO 2304111.53 50° 4448.1" 46* 6' 29.7"

н77 2304059.42 50* 44'23.2" 46*6'27"
н78 408513.50 2304116.08 50° 44'23.8" 46* 6' 29.9"
н79 408456. S3 2304.135.81 50"44' 32" 46° 6-30.9"
н80 408~;J'".:(} 230407913 50':44'2L4" 46*6'28"

н81 40.- / < • 18 2303951,36 1 50° 44' 20.3" 46* 6'21,5"
н82 40h~i " 2304008.02 50°44'21" 46* 6'24.4"
н83 408318.24 2304027.75 50*444 9.1" 46* 6'25.4"
н84 408348.51 • 50* 4448.5" 46° 6'22,5"

н85 408295.44 2304055.03 | 50° 44' 16.8" 46* 6' 26.8"
н86 4083, - ' :•>-• . 50° 44' 17,4" 46° 6'29.7"
н87 4. - • i 2304131 42 J 50° 44' 15.6" 46° 6'30.7"
н88 4b< 2304074.76 1 50° 44'14,9" 46* 6' 27.8"

и89 408260 3 2303944.79 50*4445.7" 46* 6'21.2"
н90 Ф--2 > •.(- 2304001.45 50* 44 46.3" 46° 6'24.1"
н9! 408223.99 2304021.18 50* 4444.5" 46* 6'25.1'
н92 40820' 26 2303964,52 50° 44' 13.8" 46* 6'22,2"

, — ———*— . —

н93 408234.49 \34 "8 50* 4444,8" 46* 648.1"
нУ4 408259.26 2303939.43 50* 4445.6" 46* 6' 20,9"
н95 408204 62 . -64.20 50* 4443.8" 46* 6'22.2"
н96 4081>9.84 > '909.56 50° 4443" 46*649.4"

.... ...... ••. ... ................

408324.83 50* 4447.7" 46*644,9"
н98 40.". 2303879.39 50* 4448.4" 46*647,8"
н99 , „ Z .„ ::-... i. 2303899.12 50* 4446.5" 46*648,8"

и 100 408268,16 2303842.46 50*44' 15.9" 46* 646"

н101 2303769.68 50* 4446.7" 46*642.2"
H i 02 2303826.34 50* 4447.3" 46* 645.1"
н103 408255.06 50* 44' 15.5" 46*646.1"
н!04 408235.33 .:. . - ->.4i 50* 4444,8" 46* 6' 13.2"

»"»

HI',: 4Qi', ••,•> 2303 772.60 50*4443,7" 46*642.4"
н1 Об 40?- 0.22 2303829.26 50*44 4 4.3" 46* 6' 15.3"
u!07 408163.55 :• v > чч 50* 44 42.5" 46*646,3"
nl08 408143.82 2303792.33 50*44 41.9" 46*643,4"

Масштаб 1:7000

Кабастробый номер к в а р т а л а 64.28:080201

Условные обозначения:
граница земельных у ч а с т к о в по сведениям ЕГРН
граница к а д а с т р о в о г о к в а р т а л а
о б р а з у е м а я граница земельного у ч а с т к а , путем изъятия
граница ЗОУИТ по сведениям ЕГРН